Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

EDITAL Nº 109/2017

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DE
ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP, no uso de suas atribuições
legais, bem como atendendo aos termos do Decreto Estadual nº 7.116, de 28/01/2013, e
considerando a autorização governamental exarada no Protocolo 13.627.437-6, eendo em
vista os Editais n° 079, n° 090 e 096/2017 – DRH/SEAP, bem como o contido no protocolo
n° 14.955.948-5 e Ofício n° 32/2017 – NPS-PUCPR, resolve

TORNAR PÚBLICA

1. A retificação das listas definitivas das inscrições dos candidatos, publicada através do
edital  n°  096/2017 – DRH/SEAP,  de 08 de novembro de 2017,  inscritos no concurso
estabelecido pelo Edital n° 079/2017 – DRH/SEAP, de 15 de setembro de 2017, tendo em
vista o contido no protocolo n° 14.955.948-5, conforme abaixo.

2. A exclusão do Anexo I – Ampla Concorrência, e a consequente inclusão no Anexo III –
Afrodescendente, do edital n° 096/2017 – DRH/SEAP, de 08 de novembro de 2017, dos
candidatos relacionados no Anexo I do presente Edital.

3. A exclusão do Anexo I – Ampla Concorrência, e a consequente inclusão no Anexo II –
Pessoa com Deficiência, do edital n° 096/2017 – DRH/SEAP, de 08 de novembro de 2017,
dos candidatos relacionados no Anexo II do presente Edital.

Curitiba, 04 de dezembro de 2017.

Jorge Sampol

Diretor de Recursos Humanos.

Página 1 de 3

http://www.legislacao.pr.gov.br/legislacao/pesquisarAto.do?action=exibir&codAto=85041&indice=1&totalRegistros=1

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

ANEXO I DO EDITAL N° 109/2017

AFRODESCENDENTE – AFRO

Página 2 de 3

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

ANEXO II DO EDITAL N° 109/2017

PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

Página 3 de 3

	TORNAR PÚBLICA